
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20191213
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2020 a
las 11:39 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Covid-19
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2020 a las 12:18 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9dc3ec0c-4df5-44b5-8b83-8d798782ed1a


Contacto

Teléfono +34 963179400
Fax +34 963179401
Correo Electrónico dsobrino@palcongres-vlc.com

Dirección Postal

Avda. Cortes Valencianas, 60
(46015) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20191213
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2020 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Palacio de Congresos de Valencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palcongres-vlc.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vq4jmVq11zkSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente pliego de condiciones es la contratación del suministro e
instalación de butacas y moqueta en los auditorios 1 y 2 del Palacio de Congresos de València,
sustituyendo a las butacas actuales obsoletas y deterioradas por el uso y por el tiempo.

Valor estimado del contrato 1.800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.178.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800.000 EUR.

Clasificación CPV
39111200 - Butacas de teatro.
39531200 - Alfombrado tejido.
39531400 - Alfombrado.

Plazo de Ejecución
Del 18/07/2020 al 25/08/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Ver informe de contratación adjunto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.palcongres-vlc.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vq4jmVq11zkSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40f6f16e-277c-4023-a7e5-15e534b6b5cf


Ofertas recibidas 6

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cambio de butacas en Auditorios 1 y 2 1.- Desmontaje de las butacas existentes:
Desde el 18/07/2019 hasta el 02/08/2019. Coordinado con el desmontaje de la moqueta existente. 2.-
Colocación rejillas difusoras del aire condicionado: Desde el 03/08/2019 hasta el 14/08/2019. 3.-
Colocación de las nuevas butacas: Desde el 03/08/2019 hasta el 25/08/2019. Coordinado con el
montaje de la nueva moqueta.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.936.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.600.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Figueras Seating Solutions SLU
NIF B66664012
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.525.705 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.846.103,05 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 14%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver informe de contratación adjunto
Fecha del Acuerdo 01/04/2020
Plazo de Formalización Del 01/04/2020 al 01/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sustitución de la moqueta en los Auditorios 1 y 2



Ofertas recibidas 6

Presupuesto base de licitación
Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Figueras Seating Solutions SLU
NIF B66664012
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 160.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 193.000 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 9.5%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento de contratación adjunto
Fecha del Acuerdo 01/04/2020
Plazo de Formalización Del 01/04/2020 al 01/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2020 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2020 a las 14:30



Lugar

Palacio de Congresos de València

Dirección Postal

Avda. Cortes Valencianas, 60
(46015) València España

Apertura pública de plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2020 a las 16:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2BUsz2lpyAmXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 26/03/2020

Fecha de publicación 26/03/2020

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 17/04/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2BUsz2lpyAmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005348333 |  2020-036496 | Thu, 18 Jun 2020 11:39:19:442 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136227917025834704245338303946981545351 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52e2be60-e583-495a-ab67-66d750feec42

